GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – FAECS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – FAECS
Rodovia Juara/Brasnorte, km 02, Juara – MT
Tel/PABX: (66) 3556-2940/3556-3821

Site: www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL N° 026/2023 – UNEMAT – RETIFICAÇÃO DA

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E

ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Juara-MT,

conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

Juara - MT, 16 de novembro de 2023

Ariele Mazoti Crubelati

Presidente da Comissão de Seletivo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – FAECS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – FAECS
Rodovia Juara/Brasnorte, km 02, Juara – MT
Tel/PABX: (66) 3556-2940/3556-3821

Site: www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

ONDE LIA-SE:

ANEXO I

ÁREA: - Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino)

Tema: Currículo enquanto elemento constitutivo e constituidor da prática
educativa escolar;

LOCAL: SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

22/11 07:00 DENISE WURZLER

22/11 08:00 ELENIZE VIEIRA FALCÃO

22/11 09:00 FRANCINE SUÉLEN ASSIS LEITE

22/11 10:00 GABRIELLA MOURA DA SILVA

22/11 11:00 JAQUELINE ELLIOTT DA COSTA

23/11 07:00 JULIANE CHANEIKO

23/11 08:00 LILIANE LENZ DOS SANTOS

23/11 09:00 MARIANA DA SILVA TOMADON

23/11 10:00 RONELIA DO NASCIMENTO

23/11 11:00 SANDRA APARECIDA CAVALLARI

ÁREA: -- Ciências Humanas - Filosofia

Tema: Definição e conceito de filosofia da educação;

LOCAL: SALA 2

DATA HORÁRIO CANDIDATO

22/11 08:00 FERNANDO FABRICIO RODRIGUES FURTADO

22/11 09:00 MARIANA DE OLIVEIRA NEVES

22/11 10:00 JULIO TOME

ÁREA: -Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração

Financeira)

Tema: Valor presente líquido e taxa
interna de retorno;

LOCAL: SALA 3

DATA HORÁRIO CANDIDATO

22/11 08:00 JAILSON ANTONIO BARBOSA

22/11 09:00 MARCOS FERREIRA DE SOUZA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – FAECS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – FAECS
Rodovia Juara/Brasnorte, km 02, Juara – MT
Tel/PABX: (66) 3556-2940/3556-3821

Site: www.unemat.br – E-mail: faecs.juara@unemat.br

PASSA-SE A LER:

ANEXO I

ÁREA: - Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino)

Tema: Currículo enquanto elemento constitutivo e constituidor da prática

educativa escolar;

LOCAL: SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

22/11 07:00 DENISE WURZLER

22/11 08:00 ELENIZE VIEIRA FALCÃO

22/11 09:00 FRANCINE SUÉLEN ASSIS LEITE

22/11 10:00 GABRIELLA MOURA DA SILVA

23/11 07:00 JULIANE CHANEIKO

23/11 08:00 LILIANE LENZ DOS SANTOS

23/11 09:00 MARIANA DA SILVA TOMADON

23/11 10:00 RONELIA DO NASCIMENTO

23/11 11:00 SANDRA APARECIDA CAVALLARI

ÁREA: -- Ciências Humanas - Filosofia

Tema: Definição e conceito de filosofia da educação;

LOCAL: SALA 2

DATA HORÁRIO CANDIDATO

22/11 13:00 FERNANDO FABRICIO RODRIGUES FURTADO

22/11 14:00 MARIANA DE OLIVEIRA NEVES

22/11 15:00 JULIO TOME

ÁREA: -Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração

Financeira)

Tema: Valor presente líquido e taxa

interna de retorno;

LOCAL: SALA 3

DATA HORÁRIO CANDIDATO

22/11 08:00 JAILSON ANTONIO BARBOSA

22/11 09:00 MARCOS FERREIRA DE SOUZA